

اخبار روز

اقامه نماز رهبر معظم انقلاب بر پیکر آیت‌الله امامی کاشانی

رهبر معظم انقلاب اسلامی بر پیکر مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی نماز اقامه کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز، با حضور در کنار پیکر عالم خدوم و متقی، آیت‌الله امامی کاشانی، و قرانت فاتحه، بر پیکر آن عالم بزرگوار نماز اقامه کردند. آیت‌الله محمد امامی کاشانی، عضو مجلس خبرگان رهبری، امام جمعه موقت تهران و رئیس مدرسه عالی شهید مطهری، ۱۲ اسفندماه دار فانی را وداع گفت. پیکر این عضو فقید مجلس خبرگان رهبری دیروز ساعت ۱۰ از میدان بهارستان روی دست مردم تهران تشییع شد تا طبق برنامه‌ریزی قبلی در حرم مطهر رضوی (ع) به خاک سپرده شود.

رئیس قوه قضاییه:

مجازات باید تناسب و قابلیت اجرا داشته باشد

رئیس دستگاه قضا به مقامات قضایی ذریبط در محاکم دستور داد که در تعیین مجازات برای مجرمان به نکاتی مهم نظیر «تعیین کیفر متناسب از همه جهات»، «بازدارنده بودن و مؤثر بودن مجازات»، «قابلیت اجرا داشتن آن» و «موهن نبودن آن» توجه ویژه داشته باشند. رئیس عدلیه تاکید کرد: «قضات در تعیین مجازات، به مندرجات ماده ۱۳ قانون مجازات اسلامی و مفاد مندرج در قانون آیین دادرسی کیفری در این خصوص اهتمام داشته باشند و در موعد استفاده از مقولاتی نظیر «تبدیل مجازات»، باز هم به قاعده متناسب بودن، توجه و عنایت کنند تا خدای ناکرده، مجازات نتیجه عکس نداشته باشد و مسائلی در حاشیه به وجود نیاید.» رئیس قوه قضاییه همچنین با اشاره به در پیش بودن هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ضمن تشریح اقدامات و تدابیری که دستگاه قضایی در راستای احیای حقوق عامه در حوزه حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست صورت داده است، گفت: «بسیاری از اراضی که در آنها ساخت‌وسازهای غیرمجاز صورت گرفته است پس از اجرای قانون در قبال آنها و قلع و قمع، مجدداً به حالت اولیه بازمی‌گردند، اما در اقدام صورت گرفته در اراضی نوشهر، در نتیجه تدابیر اتخاذ شده، این مهم تحقق یافت و در این اراضی با هزینه خود فرد خاطی، درختکاری برای انتفاع عمومی صورت گرفت.»

برپایی جشن نیکوکاری توسط کمیته امداد

در آستانه سال جدید و در راستای حمایت از مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره)، برپایی جشن نیکوکاری توسط کمیته امداد درنظر گرفته شده است و هموطنان می‌توانند در قالب این جشن، به نیازمندان کمک کنند. برهمین اساس، جشن نیکوکاری با شعار عید همدلی ۱۴ تا ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار خواهد شد. هم‌زمان ۸۰۰۰ مرکز نیکوکاری در برگزاری این جشن همکاری می‌کنند. کمیته امداد در آستانه سال جدید برای تامین بسته‌های معیشتی و پوشاک و لوازم ضروری خانواده‌های نیازمند در سراسر کشور پایگاه‌هایی را در مدارس و میعادگاه نماز جمعه در شهرستان‌ها و استان‌هایی برپا می‌کند و در همین راستا این مراکز نیکوکاری آماده جذب کمک‌های مردمی هستند. خیران می‌توانند از طریق سایت کمیته امداد به آدرس Emdad.ir کمک‌های خود را پرداخت کنند.

خطر ریزش میدان تجریش

شهردار منطقه یک تهران به ناپایمن بودن کانال مقصودبیگ در زیر میدان تجریش اشاره کرد و گفت که احتمال ریزش کانال وجود داشت و به همین دلیل کار ایمن‌سازی آن را انجام دادیم. مهدی صیباغ با بیان اینکه کانال مقصودبیگ نه کف و نه بدنه مقاوم داشت، گفت: «خطر اینکه میدان تجریش ریزش داشته باشد وجود داشت، اما هم‌زمان با بارش‌ها این مقاوم‌سازی انجام شد.»

دستگیری فرزند عبدالحمید به اتهام حمل سلاح غیرمجاز

فاروق اسماعیل‌زهی، فرزند عبدالحمید، به اتهام حمل سلاح غیرمجاز(سلاح گرم) در ایست بازرسی پلیس راه زاهدان-خاش دستگیرو به قیدضمانت آزاد شد.
فاروق اسماعیل‌زهی یکی از حاضران در کاروان عبدالحمید بود که به سمت مناطق سیل‌زده دشتیاری در حرکت بود، و به همین دلیل برای ساعاتی در ایست بازرسی پلیس راه زاهدان-خاش متوقف شد. پس از بررسی‌های لازم مشکل عبدالحمید و کاروان همراه او در حرکت به سمت منطقه دشتیاری برطرف شد.

کشف محموله سنگین حشیش در مرزهای جنوب شرق

فرمانده مرزبان انتظامی کشور از هوشیاری مرزبانان هنگ مرزی زابل و کشف یک تن و ۲۴۰ کیلوگرم حشیش در مرزهای جنوب شرق کشور خبر داد. سردار احمدعلی گودرزی در تشریح موفقیت مرزبانان هنگ مرزی زابل، گفت: «ماموران این فرماندهی مستقر در پست مراقبت پل بین‌المللی ابریشم، با اشراف و تسلط اطلاعاتی حین کنترل خودروها به یک دستگاه خودروی ترانزیت مشکوک و آن را مورد بررسی قرار دادند. مأموران حین بازرسی خودرو و با هوشیاری و تیزبینی موفق شدند محل اختفای مواد مخدر را که به صورت ماهرانه‌ای در خودرو جاسازی شده بود شناسایی و مقدار یک تن و ۲۴۰کیلوگرم حشیش را کشف کنند.»

کاهش ۵۴ درصدی بازداشت موقت

دادستان عمومی و انقلاب تهران از رشد ۱۰ درصدی اعطای مرخصی به زندانیان و افزایش ۲۸ درصدی استفاده از پایند الکترونیک در ۱۱ ماه سپری‌شده از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: «همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان بهمن ماه، با جمع‌آوری ۹۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از محل ستاد دیه و جذب کمک‌های خیرین و ارائه کمک‌های بلاعوض به زندانیان بی‌بضاعت در تهران، سه هزار و ۶۲۵ نفر از زندان آزاد شدند.»
صالحی همچنین از کاهش ۵۴ درصدی صدور قرار بازداشت موقت و کاهش پنج درصدی قرارهای کفالت منتهی به بازداشت در ۱۱ ماه سپری‌شده از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

اچ‌یادداشت

گلی به سر این ملت بگذارد!

ادامه از صفحه یکا به هر حال بحمدالله آنچه آنها انتخابات با ۱۵ یا نهایتا ۲۷درصد مشارکت و کمتر می‌خواستند نشد و تاکنون ۴۱ درصد و اگر عدد ۸ میلیونی ایرانیان واجد شرایط رأی دادن که در خارج زندگی می‌کنند اما کد ملی‌شان در آمار ۶۱ میلیونی آمده را کم کنیم، میزان مشارکت می‌شود حدود ۵۰ درصد که حد قابل قبولی است.

در شرایط سخت سرما و برف و در شرایط سخت اقتصادی و معیشتی کشور، این ۵۰ درصد که رأی‌آوی‌ها در آن خودی نشان دادند، جوانمردی کردند. پیام این حرکت به منتخبان، عمل متقابل است: مرد باشند! دنبال حل مشکلات اربابان خود و ولی‌نعمتان خود باشند، نه جیب خود و کسان خود، که اگر چنین باشد، به‌معنای کامل معنا، ناچوانمردند. میلیون‌ها نفر در گوشه‌گوشه‌های مناطق محروم این مرز و بوم زحمت کشیدند تا رأی‌گیری سالم و امن انجام شود. نشان‌ها این ۲۹۰ نفر هم گلی به سر این ملت بگذارند.

گروسی:اطلاعاتی مبنی بر ساخت سلاح هسته‌ای توسط ایران ندارم



حضورى با آنها (مقامات ایران) صحبت کنم.»
مدیرکل آژانس که پیش‌تر در گفت‌وگو با خبرنگارى رویترز برای انجام این سفر اعلام آمادگی کرده بود افزود: «اگر دعوتم نکنند، نمى‌توانم بروم.»

مدیرکل آژانس بین‌المللى انرژی اتمى با تأکید بر لزوم تداوم همکاری‌ها میان ایران و آژانس برای حل‌وفصل مسائل پادمانى، تصریح کرد که هیچ‌گونه اطلاعاتى درباره ساخت سلاح هسته‌ای توسط ایران در اختیار ندارد.

رافائل گروسی این مطلب را روز گذشته در حاشیه نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللى انرژی اتمى، در جمع خبرنگاران مطرح کرد و گفت: «ما انتظار داریم که مسیر دیپلماسى از سرگرفته و توافقى شود که مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران حل‌وفصل شود.»

وى با بیان اینکه فناوری هسته‌ای ایران نسبت به سال ۹۴ متحول شده است، خواستار افزایش سطح همکاری‌های ایران و آژانس و اجرای یک «برنامه بازرسی متناسب» شد تا این سازمان بتواند ماهیت صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای کشورمان را تأیید کند.
مدیرکل آژانس با اشاره به تدابیر جبرانى ایران در برجام که در پی خروج یكجانبه ایالات متحده از این توافق و بی‌عملی طرف‌های اروپایی صورت گرفت، گفت: «ما نشانه‌ای از اینکه ایران سلاح هسته‌ای تولید مى‌کند نداریم. در عین حال، ایران تنها کشوری است که تسلیحات هسته‌ای ندارد، اما اورانیوم ۶۰درصدى غنى مى‌کند.»

گروسی در بخش دیگری از نشست با خبرنگاران، از تمایلیش برای سفر به ایران سخن گفت و اضافه کرد: «امیدوارم هر چه زودتر فرصتى پیدا کنم و

رئیس جمهور در مراسم فارغ‌التحصیلان دانشگاه علوم انتظامی:

نیروهای مسلح افتخاری برای ملت هستند

رئیس جمهور نیروهای مسلح را افتخاری برای کشور دانست و گفت: «امروز با رهنمودهای حکیمانه فرمانده معظم کل قوا نیروهای مسلح ما نیروهای مومن، متدین، آگاه، زمان شناس، مردم‌دوست و خودباور هستند. حقیقتا نیروهای مسلح ما امروز افتخاری برای ملت هستندو در دل مردم جای دارند، زیاده‌ار کنار مردم و با مردم هستند.»
سیناابراهیم رئیسی در مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه علوم انتظامی، با تأکید بر اینکه امنیت ما متکی به کشورهای خارجی و قدرت‌های مرسوم در دنیا نیست، گفت: «امنیت ما به‌دست‌توانای مردم و نیروهای مسلح و مقتدرمان و نیروی انتظامی رقم خورده است.»
رئیس جمهور امنیت‌کشور را برخاسته از آگاهی و بیداری و حضور مردم دانست و افزود: «امنیت امروز ما به دلیل حضور مردم در صحنه‌های مختلف است. امنیت کشور برخاسته از آگاهی و بیداری و هوشیاری و حضور در صحنه نیروهای جان‌برکف و نیروهای مسلح و مرزبانان قیور نیروی انتظامی است.»

ملت ما اراده کرده است که مسیر پیشرفت را با اقتدار ادامه دهد

رئیس جمهور در ادامه صحبت‌هایش گفت: «الحمدلله ایمان در دل دارید، علم و آگاهی و دانش دارید، توانایی دارید، اما داشتن ابزار مناسب نیز بسیار اهمیت دارد. دولت خود را موظف می‌داند که به نیروی انتظامی و عزیزانمان در قراچا کمک کند که از هر جهت به‌روز و به‌نگام باشد.»
وى در ادامه با بیان اینکه «حتما مساعدت با نیروی انتظامی در دستور کار دولت است»، تصریح کرد: «در کار انتظامی و ایجاد امنیت، وسایل ارتباطی و اطلاعات به‌نگام بسیار مهم است و دولت، نیروهای مسلح، نیروی انتظامی و همه نهادهای انقلاب اسلامی خود را آماده خدمت به مردم کرده‌اند تا مردم ما با وجود تهدیدها و تحریم‌ها بتوانند با آرامش زندگی کنند. دشمن اراده کرده که کارشکنی و فتنه‌گری کند، اما ملت ما اراده کرده است که مسیر پیشرفت را با اقتدار ادامه دهد و در این جنگ اراده‌ها اراده ملت ایران تاکنون پیروز شده و از این پس نیز پیروز خواهد شد. تردید نداریم که در جنگ اراده‌ها مردم دل‌دا ده به خدا و نیروهای مسلح که توکل

کنعانی:بخش زیاد توافق ایران وعراق اجرا شده است

نگاه ما در مناسبات با همسایگان نگاه مبتنی بر ایجاد فضای مثبت و حل و فصل موضوعات مورد اختلاف است. طرح این موضوعات در فضای رسانه‌ای کمک‌کننده نیست.»

حقّ آبه ایران از هیرمند بر اساس معاهده موجود یک حق اثبات شده است

کنعانی درباره حقّ آبه ایران از هیرمند گفت: «حقّ آبه ایران بر اساس معاهده موجود یک حق اثبات شده است. آنچه ما انتظار داریم این است که مقامات سرپرستی افغانستان ورای اظهارات در عمل هم متعهد باشند و بر مبنای محاسبات حقوقی، حقوق آبی ایران را تأمین کنند.»

مشارکت گازی ایران و پاکستان

کنعانی درباره مشارکت گازی ایران و پاکستان گفت: «به دنبال پیگیری‌های مقامات ایران و مذاکرات مستمر هیات‌های انرژی دو کشور، طرف پاکستانی متعهد شد فاز اول این پروژه را به طول ۸۰ کیلومتر اجرایی کند. اجرای این پروژه در کمیته انرژی دولت پاکستان هم به‌تصویب رسید.»

توافقات ایران و مجارستان

سخنگوی وزارت خارجه درخصوص توافقات ایران و مجارستان گفت: «سفر وزیر خارجه مجارستان به ایران به میزبانی وزارت اقتصاد با هدف برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی انجام شد. گفت‌وگوها در این زمینه بین دو کشور برگزار شد. مذاکرات وزرای خارجه دو کشور در استمرار مشورت‌ها صورت گرفت و فرصتی بود تا طرفین ابعاد و زمینه‌ها برای گسترش مناسبات اقتصادی را مورد گفت‌وگو قرار دهند.»

ابراز رضایت سران ایران و الجزایر از کیفیت گفت‌وگوها و نتایج مثبت به‌دست آمده

جوانان، ورزش و مطالعات استراتژیک، به ارتقای روابط دوجانبه به سطح مورد نظر دو کشور یاری می‌رساند تمجید کردند. درخصوص موضوع صحرای غربی، دو طرف بر حمایت خود از تلاش‌های فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور صحرای غربی و اهمیت از سرگیری مذاکرات مستقیم بین دو طرف درگیری تحت نظارت سازمان ملل متحد و براساس قطعنامه‌های مربوطه بین‌المللی، تأکید کردند. درخصوص منطقه ساحل نیز، دو طرف اهمیت ثبات منطقه ساحل، حق توسعه همه‌جانبه آن و تعهد به گفت‌وگو و راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز را به‌عنوان تنها راه‌پایان دادن به مناقشات بین گروه‌های مختلف جوامع منطقه، مورد اشاره قرار دادند.»

تقدیر کردند. در بخش دیگری از این بیانیه نیز آمده است:

«رؤسای جمهوری دو کشور ضمن بررسی وضعیت روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی، راهکارهای تقویت هر چه بیشتر آن را برای تحقق منافع دو کشور و دولت برادر، در چارچوب اراده سیاسی مشترک برای تقویت روابط برادری و همبستگی بررسی کردند. در این راستا، روسای جمهور دو کشور خواستار فعال‌سازی سازوکارهای دوجانبه برای زمینه‌سازی برگزاری سومین اجلاس کمیته عالی مشترک در تهران و پیش از آن پنجمین نشست کمیته پیگیری شدند. همچنین دو طرف امضای چندین توافقنامه را که با فعال‌سازی ظرفیت‌های عظیم اقتصادی دو کشور در زمینه‌های انرژی، استارت‌آپ‌ها، علم و فناوری، گردشگری، رسانه،

ایران و الجزایر در پایان سفر رسمی رئیس‌جمهور کشورمان به الجزایر، در بیانیه‌ای رسمی تصریح کردند که سران دو کشور از کیفیت گفت‌وگوها و نتایج مثبت به‌دست‌آمده در این سفر رسمی که نشان‌دهنده اراده پاسخ‌و‌مشترک برای تقویت بیشتر همکاری‌های موجود به‌منظور تنوع بخشیدن و تقویت آن است، رضایت داشتند.

در بیانیه مشترک منتشرشده از سوی دولت‌های ایران و الجزایر، روسای جمهور دو کشور از تلاش‌های انجام‌شده توسط طرفین برای یاری رساندن به مسئله فلسطین، به‌ویژه نقش الجزایر به‌عنوان عضو غیردائم شورای امنیت سازمان ملل متحد و اقدام این کشور برای عهده‌دار شدن ریاست کمیته حمایت از فلسطین،